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TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY BẮC 
KHOA KHTN – CN  

 
Số:  04 /KH -KHTN - CN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
             Sơn La, ngày 30 tháng 3 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngoại khóa NST năm học 2022 - 2023 
 

Căn cứ vào Kế hoạch hoạt động của Khoa Khoa học Tự nhiên - Công nghệ năm 
học 2022 - 2023 được Hiệu trưởng phê duyệt; 

Căn cứ tình hình thực tế của Khoa, Ban chủ nhiệm Khoa Khoa học Tự nhiên - 
Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức Ngoại khóa NST năm học 2022 - 2023 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Ngoại khóa NST Khoa Khoa học Tự nhiên - Công nghệ là một trong những 
hoạt động trọng tâm của Khoa Khoa học Tự nhiên - Công nghệ trong tháng 4 và tháng 
5 nhằm chào mừng ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 30/4, ngày chiến 
thắng Điện Biên Phủ 7/5, tết Bun Pi May của CH DCND Lào. 

Nhằm tạo cho sinh viên có một sân chơi bổ ích, từ đó giúp sinh viên tăng cường 
các kỹ năng mềm, cách thức tổ chức một hoạt động ngoại khóa; Giúp sinh viên phát 
triển khả năng nghiệp vụ sư phạm, chuyên môn; Tăng cường tính đoàn kết trong sinh 
viên, giảng viên. 

Tăng cường tính giao lưu, học tập kinh nghiệm và hiểu biết lẫn nhau giữa sinh 
viên các lớp trong Khoa, góp phần xây dựng nếp sống lành mạnh và góp phần phòng 
chống các tệ nạn xã hội. 

Tổ chức đúng nội dung chương trình và thời gian dự kiến; tiết kiệm và hiệu 
quả. 
II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 
1. Nội dung ngoại khóa:  
* Nội dung kiến thức: Thi về chuyên môn, nghiệp vụ và các kiến thức tổng hợp với 
trọng tâm là kiến thức trong chương trình giáo dục phổ thông 2018. 
* Có 4 phần thi gồm: Giới thiệu; Kiến thức; Tài năng sinh viên; Hùng biện. Ngoài ra 
còn có phần thi dành cho khán giả. Trong đó: 

- Phần thi Giới thiệu: Các đội giới thiệu về ngành học, đội thi của mình; thang 
điểm 40; thời gian: 5 phút. 

- Phần thi Kiến thức: Mỗi độ trả lời một gói câu hỏi gồm 20 câu hỏi trong thời 
gian 2 phút. Mỗi câu trả lời đúng được 2 điểm. 

- Phần thi Tài năng sinh viên: Các đội sẽ thể hiện tài năng của mình về Thiết kế 
giáo án, thiết kế đồ dùng học tập, thiết kế thí nghiệm ảo cho giáo dục STEM…; thang 
điểm 60; thời gian: 5 phút. 

- Phần thi Hùng biện: Các đội thể hiện khả năng hùng biện của mình về các chủ 
đề đã lựa chọn… nhằm nâng cao năng lực chuyên môn, kỹ năng sống; thang điểm 60. 
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Thời gian trình bày là 5 phút. 
* Đội thi: gồm 03 đội K63, K62, K61. Tên các đội do các đội tự chọn. 
2. Biện pháp thực hiện 
2.1. Ban tổ chức và tiểu ban 
 - Trưởng Ban tổ chức: Hoàng Ngọc Anh. 
 - Phó trưởng Ban tổ chức (thường trực): Phạm Đình Thành. 
 - Phó trưởng Ban tổ chức: Lò Thị Mai Thu 

- Phụ trách hoàn ứng kinh phí: Nguyễn Thanh Lâm. 
- Trưởng Tiểu ban Văn nghệ (3 tiết mục) và Lễ tân: Vũ Thị Hải Ninh + Bùi Thị 

Thanh Hải.  
- Trưởng Tiểu ban Kỹ thuật sân khấu và Trang trí khánh tiết: Lò Ngọc Dũng. 
- Trưởng Tiểu ban An ninh (Trước và sau): Hoàng Việt Anh. 
- Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền (Trước và sau): Đặng Xuân Hoàng. 
- Trưởng Tiểu ban Nội dung: Nguyễn Ngọc Duy. 
- Trưởng Tiểu ban Trò chơi dành cho khán giả: Phạm Ngọc Thư 
- Phụ trách các đội thi: Vũ Tiến Thành + Nguyễn Thị Thanh Hà (K63), Hoàng 

Việt Anh + Đặng Thị Vân Chi (K62), Nguyễn Văn Hải, Lê Thu Lam (K61). 
2.2. Tổ chức các cuộc họp của Ban tổ chức 

- Lần 1: Triển khai kế hoạch, phân công công việc: 31/3/2023. 
- Lần 2: Họp thống nhất nội dung, hình thức thi: 05/4/2023. 
- Lần 3: Họp rà soát các công việc chuẩn bị 21/4/2023. 
- Lần 4: Kiểm tra các công việc của các bộ phận; tổng duyệt chương trình 

26/4/2023. 
2.2. Phân công công việc 
a. Phân công việc của các tiểu ban: 
* Tiểu ban Văn nghệ và Kỹ thuật sân khấu: 

- Văn nghệ: Chuẩn bị 3 tiết mục. 
- Điều khiển hệ thống máy tính trong đêm ngoại khóa, Chuẩn bị thêm dây điện; 

ổ cắm; dây màn chiếu: Nguyễn Hữu Cường, Nguyễn Văn Hải. 
* Tiểu ban Tuyên truyền và an ninh: 

- Tuyên truyền trước và sau đêm ngoại khóa (Có một bài viết về đêm ngoại 
khóa sau khi tổ chức): Đặng Xuân Hoàng.  

- Chụp một số hình ảnh; quay video về công tác chuẩn bị và hôm thi: Vũ Thái 
Sơn. 

- Bảo vệ an ninh đêm ngoại khóa: Mặc áo đoàn; xếp chỗ ngồi; bảo vệ an toàn 
sân khấu và các đồ dùng trang thiết bị trong hội trường (Tổ đối tượng thực hiện). 
* Tiểu ban Nội dung và Trang trí khánh tiết: 

- Ra đề thi kiến thức: Phạm Thị Chuyên, Nguyễn Văn Dũng, Nguyễn Thanh 
Lâm, Phan Trung Kiên, Hoàng Thị Thanh. 

- Trang trí khánh tiết: Lò Ngọc Dũng, Nguyễn Văn Hải. 
- Chuẩn bị loa, đài, tăng âm, đèn chiếu, điện, máy nổ: Lò Ngọc Dũng, Phạm 
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Hồng Sơn. 
- Lễ tân và quà cho các phần thi: Nguyễn Thị Thanh Hòa, Phạm Thị Lan. 

b. Ban giám khảo và Ban thư kí:  
- Ban giám khảo: Phạm Thị Chuyên, Nguyễn Thanh Lâm, Phan Trung Kiên, 

Nguyễn Văn Dũng, Hoàng Thị Thanh. 
- Ban thư kí: Vũ Thị Thanh Nhàn; Phạm Văn Công. 

c. Diễn văn khai mạc: Hoàng Ngọc Anh. 
d. Dẫn chương trình: - Nguyễn Ngọc Duy, Phạm Ngọc Thư 
e. Phụ trách đội thi: 

- K63: Vũ Tiến Thành, Nguyễn Thị Thanh Hà. 
- K62: Hoàng Việt Anh, Đặng Thị Vân Chi  
- K61: Nguyễn Văn Hải, Lê Thu Lam  

4. Thời gian, địa điểm: 
a. Thời gian:  

- Tổng duyệt chương trình: 15h00 ngày 26 tháng 4 năm 2023. 
- Tổ chức ngoại khóa: 19h15 ngày 27 tháng 4 năm 2023. 

b. Địa điểm: Hội trường lớn, Trường Đại học Tây Bắc. 
c. Thành phần tham dự: Đại biểu mời; Toàn thể Cán bộ, Giảng viên, Sinh viên trong 
Khoa Khoa học Tự nhiên - Công nghệ và những người quan tâm. 

Dự kiến chương trình: 
19h15: Đón tiếp đại biểu. 
19h30: Ổn định tổ chức; Văn nghệ chào mừng; Giới thiệu đại biểu; Diễn văn 

khai mạc. 
19h35: Giới thiệu Ban giám khảo và Ban thư kí. 
19h45: Các phần thi: Giới thiệu, Kiến thức, Tài năng sinh viên, Hùng biện. 
22h00: Văn nghệ, trao giải. 

5. Cơ cấu giải thưởng 
Giải chính: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba. 
Giải phụ: Mỗi phần thi có 01 giải cho các đội. 

 
TRƯỞNG KHOA 

 
 
 

TS. Hoàng Ngọc Anh 

Sơn La, ngày 28 tháng 3 năm 2023 
NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

 
 
 

TS. Phạm Đình Thành 
 

BAN GIÁM HIỆU DUYỆT 
 
 


